
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2079 a násl. Občanského zákoníku

Číslo Smlouvy prodávajícího:8020240506_M101
Číslo Smlouvy kupujícího: 24/345/5066

Kupující:
Dopravní podnik města Brna, a.s.

Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 65646
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského Soudu v Brně, oddíl B., vložka 2463

Osoba oprávněná k podpisu Smlouvy:

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní Osoba ve věcech technických:

IČO: 25508881
DIČ: c225508881

Společnostje plátcem DPH
(dále jen kupující)

Prodávající:
HCV group a.s.
Sídlo: Chodská 1203, Rožnov pod Radhoštěm, 756 61
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, Oddíl B, vložka 1849
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:

Kontaktní osoba ve věcech Smluvních a technických:

ıčo: 25395009
DIČ: c225395009

Společnost je plátcem DPH
(dále jen prodávající)

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smlouvu následujícího Znění:

1/8



I.
Předmět smlouvy

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže specifikovaného Zboží a že na tomto Zboží
neváznou žádná práva ani neexistujíjiné Skutečnosti, které by jej Omezovaly v odevzdání Zboží a
převodu vlastnického práva ke Zboží na kupujícího.
Prodávající Se zavazuje na Základě této Smlouvy odevzdat kupujícímu Zboží- 1 ks Server a 1 ks
diskového úložiště včetně příslušenství. Bližší specifikace Zboží je uvedena v příloze č. 1, jež tvoří
nedílnou součást této Smlouvy.
Prodávající odevzdá kupujícímu Zboží a převede na kupujícího vlastnické právo ke Zboží a kupující
Se Zavazuje Zboží převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

Il.
Kupní cena

Kupní cena Za předmět Smlouvy Se sjednává ve výši 741.340,-Kč,
(Slovy: Sedmsetčtyřicetjedentisíctřistačtyřicetkorun) bez DPH.
Podrobná cenová specifikace je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy
DPH v Zákonné výši bude připočtena ke dni uskutečnění Zdanitelného plnění, a to v případě, pokud
se na předmět fakturace nevztahuje dle Zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, dočasné použití režimu
přenesené daňové povinnosti. Daňový doklad bez ohledu na uplatněný režim, musí být vystaven
Se všemi náležitostmi v Souladu Se Zákonem č.235/2004 Sb., o DPH
Výše Stanovená kupní cena je cena pevná, maximální a jsou v ní Zahrnuty i veškeré náklady
prodávajícího spojené S plněním dle této smlouvy (např. doprava a manipulace v místě plnění).

III.
Způsob, doba a místo plnění

Prodávající Se Zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění dle článku I. této Smlouvy nejpozději do
2 měsíců od nabytí účinnosti této Smlouvy. Prodávajícíje povinen nejméně 1 pracovní den před
skutečným odevzdáním Zboží informovat kupujícího o přesném okamžiku odevzdání.
Zboží může být odevzdáno pouze ve všední dny od 8 do 15 hodin.
Prodávajícíse Zavazuje dodat Zboží na adresu: Dopravní podnik města Brna, a.S., Novobranská 18,
Brno-střed.
Nebezpečí škody na Zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí Zboží od prodávajícího.
Kupující nabude vlastnické právo ke Zbožíjeho převzetím.

IV.
Platební podmínky

Kupující Zaplatí kupní cenu na Základě faktury (daňového dokladu), kterou prodávající vystaví a
Zašle kupujícímu nejpozději do 5 dnů po odevzdání Zboží.
Splatnost faktury je 30 dnů od jejího vystavení. Kupující je povinen Za fakturu Zaplatit
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, který je uvedený na faktuře (daňovém
dokladu). Povinnost kupujícího uhradit prodávajícímu kupní cenu Se považuje Za splněnou dnem
Odepsání platby Z účtu.
Adresa pro doručení faktury je sídlo kupujícího či emailová adresa kupujícího pro doručení
elektronické faktury:
Kupující preferuje zasílání faktur v elektronické podobě. Faktura v elektronické podobě musí být
Zaslána na email: velikost takové emailové Zprávy musí být max. 10 MB,
formát faktury musí být PDF, přílohy faktury muSí být ve formátu PDF či CSV. Nebudou-li splněny
podmínky dle tohoto odstavce, faktura velektronické podobě se nepovažuje Za doručenou,
nebude kupujícím Zpracována a hledí Se na ni, jako by nebyla vůbec odeslána a doručena.

2/8



Faktura kromě náležitostí daňového dokladu vsouladu se Zákonem č. 235/2004 Sb., o dani
Zpřidané hodnoty, v platném Znění, bude dále Obsahovat číslo smlouvy, číslo objednávky a
bankovní Spojení prodávajícího.
Pokud faktura nebude obsahovat některou Z požadovaných náležitosti a/nebo bude obsahovat
nesprávné cenové údaje, může být kupujícím vrácena prodávajícímu do data Splatnosti. V
takovém případě nová lhůta splatnosti Začne běžet doručením opravené faktury Zpět kupujícímu.
Prodávající se Zavazuje, Že pokud nastanou na jeho straně skutečnosti uvedené v § 109 Zákona č.
235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty oznámí neprodleně tuto Skutečnost kupujícímu. Kupující
je oprávněn v návaznosti na toto oznámení postupovat vsouladu s § 109a), a jako ručitel Za
nezaplacenou daň uhradit DPH Z poskytnutých zdanitelných plnění správci daně prodávajícího, a
to na osobní depositní účet prodávajícího vedený u jeho finančního úřadu. Takto je oprávněn
postupovat i v případech, že tyto skutečnosti Zjistí i jiným Způsobem než na Základě oznámení
prodávajícího. Postup dle § 109a) následně oznámí kupující prodávajícímu. Takto uhrazenou daní
dochází ke snížení pohledávky prodávajícího Za kupujícím o příslušnou částku daně a prodávající
tak není oprávněn po kupujícím požadovat uhrazenítéto částky.
Prodávající prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního spojení, na které se bude provádět
bezhotovostní úhrada za předmět plnění, je evidováno v souladu s § 96 Zákona č. 235/2004 Sb., o
dani Z přidané hodnoty v registru plátců.

V.
Odpovědnost prodávajícího za vady Zboží

Pokud vtéto smlouvě nejsou dohodnuty Zvláštní nároky na jakost a provedení Zboží, Odpovídá
prodávající Za to, že odevzdané zboží bude mít vlastnosti Zabezpečující jeho řádné užívání a že
bude odpovídat technickým a bezpečnostním předpisům a normám.
Prodávající poskytuje kupujícímu Záruku na dodané Zbožív délce 84 měsíců pro Server a 60 měsíců
pro diskové úložiště, a to od převzetí Zboží kupujícím. Blíže je specifikováno v příloze č.1 této
smlouvy.
V případě, že plnění bude mít vady, je kupující oprávněn tyto vady u prodávajícího reklamovat bez
zbytečného odkladu po jejich Zjištění.
Vedle práv Z odpovědnosti Za vady u podstatného či nepodstatného porušení smlouvy obsažených
vobčanském Zákoníku, má kupující v případě podstatného i nepodstatného porušení smlouvy
právo na náhradu nákladů vzniklých opravou vad prostřednictvím třetí osoby. Kupující
prokazatelně doloží prodávajícímu výši a důvodnost takovýchto nákladů.

Prodávající Za vady neodpovídá, jestliže byly po předání Zboží Způsobeny kupujícím nebo vnějšími
událostmi, Za které prodávající neodpovídá.

VI.
Smluvnísankce

Vpřípadě, že kupující bude vprodlení Se Zaplacením kupní ceny, je prodávající oprávněn
požadovat úhradu úroků Z prodlení ve výši 0,02 % Za každý den prodlení Z nezaplacené částky
faktury.
V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním Zboží či s vyřízením reklamace je kupující
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty Ve výši 0,02 % Z ceny nedodaného nebo
reklamovaného Zboží Za každý Započatý den prodlení.
Smluvní sankce musí být druhé smluvní Straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí být
doručeno. Ve vyúčtování musí být uvedena výše, důvod a splatnost smluvní Sankce. Smluvní
Sankce může být také Započtena.
V případě, že nesplněním Závazku vyplývajícího Z této Smlouvy vznikne smluvní straně škoda, je
tato Strana oprávněna požadovat náhradu škody ve výši převyšující Sjednanou Smluvní pokutu.
Náhrada škody musí být druhé smluvní Straně vyúčtována Za obdobných podmínek jako Smluvní
Sankce.

3/8



Vll.
Odstoupení Od smlouvy

1. V případě podstatného porušení povinnostíjedné Strany Z této Smlouvyje druhá Strana oprávněna
od Smlouvy odstoupit. Smluvní Strany se dohodly, že Za podstatné porušení Smlouvy pokládají
Zejména prodlení S dodáním předmětu Smlouvy delšíjednoho týdne a dále nezaplacení faktury
S prodlením delším jednoho měsíce.

2. V písemném odstoupení od Smlouvy musí odstupující Smluvní strana uvést, v čem spatřuje důvod
odstoupení od Smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazujícítvrzené důvody.

3. Odstoupením Od smlouvy není dotčeno právo na zaplacení Smluvní pokuty a na náhradu škody.

VIIl.
Ostatní smluvní ujednání

1. V případě, že na jedné nebo na druhé Smluvní Straně nastanou Změny (například Změna sídla,
Změna jednajících osob atd.), je povinna Smluvní Strana, u níž došlo k těmto Změnám, uvedené
změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučìní, odpovídá druhé Smluvní Straně
Za vzniklou škodu.

2. Prodávající na Sebe přebírá nebezpečí Změny okolností dle ustanovení § 1765/2 občanského
Zákoníku. Prodávající zejména není oprávněn domáhat Se zvýšení kupní ceny.

3. V případě, že není možné jiným Způsobem prokázat doručení, má Se Za to, že bylo doručeno 3. den
po odeslání.

4. Prodávající podpisem této Smlouvy bere na vědomí, že kupujícíje povinným subjektem V Souladu
se Zákonem č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím (dále jen „Zákon") a v souladu a
Za podmínek stanovených v Zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo
z ní vyplývající Zveřejnit. Informace, které je povinen kupující Zveřejnit, Se nepovažují Za obchodní
tajemství ve Smyslu ustanoveníš 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku ani Za důvěrný
údaj nebo sdělení Ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Podpisem této
Smlouvy dále bere prodávající na Vědomí, že Smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné Správy
vRegiStru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňovánítěchto Smluv a o registru Smluv (zákon o registru Smluv).

5. Prodávající i kupující jsou povinni Zachovávat mlčenlivost O všech Skutečnostech, o nichž se
dozvěděli při výkonu sjednané činnosti a které V Zájmu Správce osobních údajů nelze sdělovatjiným
osobám.

6. Prodávající i kupující jsou povinni Zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu Oprávněných
Zájmů prodávajícího či kupujícího se Zájmy osobními, Zejména nebude Zneužívat informací
nabytých v souvislosti s výkonem Sjednané činnosti ve prospěch vlastní či někoho jiného.

7. Prodávající i kupující se dále zavazují nakládat s Osobními údaji subjektů údajů, Zejména
Zaměstnanců, obchodních partnerů a zákazníků, jakož s osobními údaji jiných třetích Osob, s nimiž
přijdou do styku, plně v Souladu S Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném Znění. Prodávající i kupujícíje Zejména
povinen Zachovávat mlčenlivost O těchto údajích, dále pak Zajistit vhodným Způsobem
bezpečnostní, technická a organizační opatření dle článku 32 Obecného nařízení. Prodávající i
kupující jsou dále povinni okamžitě Si vzájemně Sdělit jakékoliv podezření Z nedostatečného
zajištění Osobních údajů nebo podezření Z neoprávněného využití osobních údajů neoprávněnou
osobou.

8. Prodávajícíi kupujícíjsou povinni na požádání spolupracovat s dozorovým úřadem při plněníjeho
úkolů.

9. Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno za porušení Smlouvy.
Kupující plně odpovídá prodávajícímu Za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným porušením
této povinnosti. Prodávající plně odpovídá kupujícímu za škodu, kterou by mohl způsobit
zaviněným porušením této povinnosti.

10. Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po Skončení Smluvního vztahu.

4/8



IX.
Závěrečná ustanovení

Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí Se právní poměry účastníků, příslušnými
ustanoveními občanského Zákoníku.
Změna nebo doplnění této smlouvy je možná jen formou vzestupně číslovaných písemných
dodatků, které budou platné, jen budou-li řádně potvrzené a podepsané oprávněnými Zástupci
obou Smluvních stran.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, Z nichž každé má platnost originálu a každá
strana obdrží po jednom vyhotoveních. V případě jejího uzavření v elektronické formě Se listinné
Stejnopisy nevyhotovují.
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., O Zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru Smluv.
Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle.
Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, ujednání obsažená v této Smlouvě považují Za
ujednání odpovídající dobrým mravům a zásadám poctivého obchodního styku, na důkaz čehož
připojuji vlastnoruční podpisy.
Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1 -Technická specifikace a ceník.

5/8




